
UCHWAŁA NR 360.XLIX.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Zarządem Województwa Mazowieckiego z siedzibą 
w Warszawie przy ul. Jagiellońskiej 26, 03-719 Warszawa, działającym jako zarządca dróg wojewódzkich 
w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Mochowo zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej nr 541 na 
odcinkach od km ok. 96+445 do km ok. 96+465 w miejscowości Zglenice Duże, na terenie gminy Mochowo, 
powiat sierpecki, z wyłączeniem zadań zarządcy drogi określonych w art. 20 pkt 1 oraz pkt 4 – 16 i 18 - 
20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1693) w zakresie przebudowy 
drogi wojewódzkiej nr 541 w związku z realizacją przez Przejmującego zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa drogi gminnej nr 370211W relacji Zglenice Duże – Zglenice Małe, gmina Mochowo”.  

2. Porozumienie o treści stanowiącej załącznik do uchwały obowiązuje od dnia jego podpisania do dnia 
zakończenia realizacji zadania inwestycyjnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

z upowżnienia 
Przewodniczącej Rady 

Gminy Mochowo                                                         
Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Tomasz Gruczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9E55B3-3AC4-4927-82D7-CF961CD06EE6. Podpisany Strona 1



- 1 - 

                                                                                       Załącznik do Uchwały Nr 360.XLIX.2023 

Rady Gminy Mochowo z dnia 31 maja 2023 r. 

POROZUMIENIE nr ……/I.1/2023/Z 

w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Mochowo zadania zarządzania częścią drogi 
wojewódzkiej nr 541 na odcinkach od km ok. 96+445 do km ok. 96+465 w miejscowości 
Zglenice Duże, na terenie gminy Mochowo, powiat sierpecki. 

                        

zawarte w dniu ………………, pomiędzy: 

Zarządem Województwa Mazowieckiego z siedzibą w Warszawie przy ul. Jagiellońskiej 26, 03-719 

Warszawa, działającym jako zarządca dróg wojewódzkich, zwanym w dalszej części porozumienia 

„Przekazującym”, w imieniu którego działa: 

Grzegorz Obłękowski — Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, na 

podstawie Uchwały Nr 1120/244/21 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 20 lipca 2021 r. 

a 

Wójtem Gminy Mochowo — Zbigniew Tomaszewski — z siedzibą w Mochowie przy  

ul. Sierpeckiej 2, 09-214 Mochowo, działającym jako zarządca dróg gminnych, zwanym  

w dalszej części porozumienia „Przejmującym”, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Mochowo 

na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 

poz. 1693)  

zważywszy, że Rada Gminy Mochowo podjęła uchwałę Nr …………… z dnia 

…………… 2023 r. Wójt Gminy Mochowo wystąpił z wnioskiem o przejęcie zadania zarządzania 

drogą wojewódzką nr 541 na odcinkach od km ok. 96+445 do km ok. 96+465 w miejscowości 

Zglenice Duże, Gmina Mochowo, powiat sierpecki.  

 

Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

 

§1. 

Przedmiot porozumienia 

1. Przekazujący przekazuje, a Przejmujący przejmuje zadanie zarządzania częścią drogi 

wojewódzkiej nr 541 na odcinkach od km ok. 96+445 do km ok. 96+465 w miejscowości Zglenice 

Duże, na terenie gminy Mochowo, powiat sierpecki, zwanej dalej: drogą wojewódzką,  

z wyłączeniem zadań zarządcy drogi określonych w art. 20 pkt 1 oraz pkt 4 – 16 i 18 - 20 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1693) w zakresie przebudowy 

drogi wojewódzkiej nr 541 w związku z realizacją przez Przejmującego zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 370211W relacji Zglenice Duże – Zglenice Małe, gmina 

Mochowo”. 

2. Do współpracy przy realizacji niniejszego porozumienia oraz do nadzorowania, kontrolowania 

i dokonywania oceny realizacji przedmiotu niniejszego porozumienia Przekazujący upoważnia 

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 

 

§2. 

Uprawnienia Przejmującego 

1. Na mocy niniejszego porozumienia Przejmujący uprawniony jest do dokonywania wszelkich 

czynności związanych z przygotowaniem i realizacją zadania inwestycyjnego, o którym mowa 

w §1 ust. l , w tym do koordynowania opracowania wymaganej dokumentacji budowlano- 

wykonawczej, występowania z wnioskami, w tym dokonania stosownego zgłoszenia/uzyskania 

ostatecznej decyzji wojewody o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, uzyskiwania 

wszelkich decyzji, opinii i uzgodnień umożliwiających realizację zadania inwestycyjnego oraz 

wykonanie robót budowlanych, z zastrzeżeniem §3 ust. 3.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9E55B3-3AC4-4927-82D7-CF961CD06EE6. Podpisany Strona 1



- 2 - 

2. Przejmujący we własnym zakresie zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. — Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), dla zadania inwestycyjnego, o którym mowa 

w §1 ust. l wyłoni wykonawcę dokumentacji projektowej, a następnie wykonawcę robót 

budowlanych. 

 

§3. 

Obowiązki Przejmującego 

1. Przekazujący oświadcza, że udostępni Przejmującemu teren pasa drogowego drogi wojewódzkiej 

nr 541 niezbędny do realizacji zadania inwestycyjnego, o którym mowa w §1 ust. 1, zgodnie 

z dokumentacją budowlano-wykonawczą, o której mowa w § 2 ust. 2. 

2. Przejmujący zobowiązuje się wykonać dokumentację, o której mowa z §2 ust. 2 wraz z: 

a) uzyskaniem pisemnego uzgodnienia MZDW w zakresie rozwiązań projektowych, 

b) uzyskaniem uzgodnienia MZDW w zakresie przyjętej konstrukcji nawierzchni  

i szczegółów konstrukcyjnych, 

c) uzyskaniem decyzji właściwego organu umożliwiającej rozpoczęcie robót budowlanych 

związanych z realizacją zadania inwestycyjnego, o którym mowa w §1 ust. 1 oraz 

zrealizować te roboty, z uwzględnieniem uwarunkowań i wymogów wynikających  

z obowiązujących przepisów prawa w terminie do dnia ……………… r. 

3. Przejmujący zobowiązuje się do przeprowadzenia odbioru robót budowlanych przy udziale 

przedstawiciela MZDW. 

4. Przejmujący zobowiązuje się do przekazania Przekazującemu sprawozdania z realizacji zadania 

inwestycyjnego, po jego zakończeniu, zawierającego szczegółowy wykaz wykonanych oraz 

wchodzących w jego zakres prac i robót, w tym 1 egzemplarz dokumentacji powykonawczej, 

w terminie 2 miesięcy od dnia zakończenia robót budowlanych, tj. w terminie do ……………… r. 

5. Wraz ze sprawozdaniem, o którym mowa w ust. 4 Przejmujący przekaże dokument PT 

(przekazania/przejęcia środka trwałego). 

 

§4. 

Zasady finansowania 

Koszty realizacji wszystkich przejętych na mocy niniejszego porozumienia zadań zarządcy drogi, 

koszty przygotowania zadania inwestycyjnego, obejmujące koszty przygotowania dokumentacji wraz 

z pozyskaniem wymaganych decyzji administracyjnych, koszty wykonania robót budowlanych  

i pełnienia nadzoru inwestorskiego ponoszone będą w całości przez Przejmującego. 

 

§5. 

Odpowiedzialność za szkody 

1. Przejmujący zobowiązany jest do usuwania i pokrywania kosztów wszelkich ewentualnych szkód 

oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacją niniejszego porozumienia,  

a w szczególności Przejmujący zobowiązuje się do ponoszenia pełnej odpowiedzialności cywilnej, 

w tym również za szkody poniesione przez Przekazującego lub osoby trzecie, związane lub 

pozostające w związku z realizacją porozumienia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Za szkody i roszczenia osób trzecich wynikające z wykonania niniejszego porozumienia 

Przejmujący ponosi odpowiedzialność niezależnie od upływu terminu obowiązywania 

porozumienia. 

3. Każda ze stron porozumienia będzie niezwłocznie informowała drugą stronę o każdym przypadku 

wystąpienia szkody, o której mowa w ust. l. 

 

§6. 

Obowiązywanie porozumienia 

Postanowienia niniejszego porozumienia obowiązują od dnia podpisania porozumienia do dnia 

zakończenia realizacji zadania inwestycyjnego wskazanego w §3 ust. 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9E55B3-3AC4-4927-82D7-CF961CD06EE6. Podpisany Strona 2



- 3 - 

§7. 

Postanowienia końcowe 

1. W przypadku niewykonywania przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn niezależnych od stron, 

obowiązków wynikających z niniejszego porozumienia, Strony dopuszczają możliwość 

wcześniejszego jego rozwiązania na mocy porozumienia Stron i określenia ewentualnych dalszych 

zasad współpracy na mocy odrębnego porozumienia. 

2. Do spraw nie uregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają w szczególności 

przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1693) oraz 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022 poz. 1360 z późn. zm.). 

3. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają aneksu w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

4. Spory związane z realizacją porozumienia podlegać będą orzecznictwu sądu właściwego dla 

siedziby Przekazującego. 

 

§8. 

Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

PRZEKAZUJĄCY     PRZEJMUJĄCY 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9E55B3-3AC4-4927-82D7-CF961CD06EE6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją przez Gminę Mochowo zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej 
nr 370211W relacji Zglenice Duże – Zglenice Małe, gmina Mochowo”, należy zawrzeć porozumienie 
w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Mochowo zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej nr 
541 na odcinkach od km ok. 96+445 do km ok. 96+465 w miejscowości Zglenice Duże na terenie gminy 
Mochowo, powiat sierpecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9E55B3-3AC4-4927-82D7-CF961CD06EE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 360.XLIX.2023 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-05-31T13:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




